
Z KRONIKI BIBLIOTEKI UMCS

Zebrania, konferencje

W II półroczu 1967 r. odbyło się 7 zebrań kolegium dyrekcyjnego. Omawia
no sprawy bieżące oraz aktualne problemy związane z nowym gmachem Biblio
teki. Odnośnie spraw bibliotecznych dokonano analizy wyników pracy za I 
półrocze 1967, omówiono plan pracy na następne półrocze, poruszono sprawę 
dyscypliny pracy, przysposobienia bibliotecznego dla studentów pierwszych 
lat, udziału pracowników w pracach "Słownika biograficznego pracowników 
książki polskiej", omówiono stan przygotowań do wystawy poświęconej 50-le- 
oiu Wielkiej Rewolucji Październikowej, będącej ilustracją do sesji nauko
wej zorganizowanej z tej okazji na Uniwersytecie 19.XII.br.
W wielu oddziałach praca przebiegała już pod kątem przeprowadzania się do 
nowego gmachu. I tak np. Oddział Udostępniania przeprowadził skontrum w 
księgozbiorze podręcznym czytelni oraz sporządził kartotekę wydawnictw in
formacyjnych i encyklopedycznych z zaznaczeniem przeznaczenia ich do róż
nych czytelni nowej Biblioteki. W  związku z projektem uruchomienia nowej 
Biblioteki jako Międzyuczelnianej, Ministerstwo Oświaty i Szkolnictwa 
Wyższego mianowało doc. dr Tadeusza Menela - kierownika Katedry Nowożytnej 
Polski, UMCS pełnomocnikiem Ministra ze zleceniem opracowania koncepcji 
organizacyjnej i zasad funkcjonowania Biblioteki.

Szkolenie, wyjazdy

W okresie sprawozdawczym odbyły się trzy zebrania szkoleniowe. Pierwsze 
z nloh odbyło się po dłuższej przerwie wakacyjnej i udało charakter spra
wozdawczy. Kol. kol. Joanna Mlketta i Barbara Niezgoda złożyły sprawozda
nie z przebiegu kursu ZNP dla pracowników bibliotek w  Pszczynie (7-19.VIII.-
67.). Na tym też kursie wicedyr. naszej Biblioteki Maria Jasienowlcz pro
wadziła wykłady a zakresu czytelnictwa. 4.H.br. kol* Teresa Batorska wy
głosiła referat "Historia i działalność Stowarzyszenia Bibliotekarzy Pol
skich", z okazji 50-lecia SEP. Na tym samym zebraniu kol, Maria Wilczyńska 
omówiła nr 4 (1966) "Przeglądu Bibliotecznego", poświęcony w całości służ
bie informacyjnej w  Polać eg były to materiały z. sesji naukowej, zorganizo
wanej w  Warszawie w  dn. 3-4.Xl.1965 r. Kol. Krystyna Bilska złożyła spra



wozdanie z konferencji, poświęconej współpraoy bibliotek specjalnych 1 wio
dących (Werśz&wa, 15.X.67.),
Aa kolejna zebranie szkoleniowe złożyły się: referat kol. Teresy Gaworczyk 
"Józef Maksymilian Ossoliński i jego fundacja** oraz sprawozdanie wicedyr. 
Marii Jaaienowioz i kol. Zofii Jasińskiej z uroczystości jubileuszowych 
Ossolineum (Wrocław, 25-26. XI.). Ilustracją do referatu i sprawozdań była 
przygotowana w tym celu mała Wystawa wydawnictw jubileuszowych Zakładu Na
rodowego im. Ossolińskich.
Poza tym pracownicy naszej Biblioteki brali udział w  odczytach organizowa
nych przez Okręg Lubelski SBP o m w  Sekcję Bibliotekarzy przy aiP. I tak 
sp.: I. Morsztynkiewiczowa **vinrTTy sesja Bady IFLA w  Toronto**, Kamila Szu- 
starowa «*150-leoie Ossolineum**, Stefan Kotarski "Isfdrtascja o pracy i stanie 
organizacyjnym sieci bibliotek PAK".

W okresie sprawozdawczym w remach szkolenia wyjeżdżały: kustosz Stefania 
Pedorko do Warszawy (14-17.VII1.) celem zapoznania się z organizacją udo
stępniania Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego oraz zwiedziła Instytut 
Fizyki PAN ze szczególnym zwróceniem uwagi na organizację księgozbioru pod
ręcznego | kol. E. Zamoroweka do CIUfEE, kol. H. Wilczyńska brała udział w 
kursie I stopnia z zakresu informacji i dokumentacji naukowej, zorganizowa
nym przez ODIN PAN w Zakopanem w  dniaoh 6-13.21.1967 r. W  listopadzie br. 
wicedyr. H. Jasienowicz i kol. Z. Jasińska uczestniczyły w  zebraniu Zarządu 
Okręgu lubelskiego i Oddziału Puławskiego SBP, zwiedzając równocześnie no
wy gmach Miejskiej i Powiatowej Biblioteki w Puławach. 16.XII.1967 r. 15 
osób z Biblioteki uczestniczyło w  wycieozce do Warszawy, zorganizowanej 
przez SBP, której celem było zwiedzenie Biblioteki i Ośrodka Informacji 
Naukowo-Technic znej Centralnego Ośrodka doskonalenia Kadr Kierowniczych* 
Ponadto kol. R. Schreiter brała udział w Żjeździe Polskiego Towarzystwa lu
doznawczego (Łódź, 20-22.X.1967).

W ramach kontaktów z różnymi bibliotekami gościliśmy 5. U . 67 r, grupę 
bibliotekarzy z bibliotek PAN, a 23 .IX. 67 r. z Biblioteki Uniwersytetu War
szawskiego. Bibliotekę naszą odwiedził również inż. Peter Prohl z Techniscbe 
Universitat, Dresden.

Ponadto, tak jak w latach ubiegłych w okresie wakacyjnym przebywali na 
praktyce w Bibliotece UMCS studenci III roku Wydz. Bibliotekoznawstwa Uni
wersytetu Wrocławskiego. Kierownikiem praktyki był dr Stefan Wojciechowski,



Sprawy personalne

V U. półroczu 1967 r. przybyło do pracy w  Bibliotece 7 nowych osób. Są 
tos kol. kol. Kazimiera Piotrowska z Biblioteki WSI w Białymstoku, Zofia 
Jaslńśka z Biblioteki Akademii Medycznej w lublinie, Henryk Borowski z Ka
tedry Filozofii UMCS, Irena Koprukowbidk, Jolanta Gajowółczek, Hanna Bocheń
ska i Joanna Wasilewska.

Na wniosek Rektora, dyrektor Boblioteki Tadeusz Smółka został mianowany 
przez Ministra starszym kustoszem dyplomowanym.
Z dniem 1 ,VHbr. na wniosek Komisji Kwalifikacyjnej Rektor UMCS mianował 
następujących kustoszy dyplomowanych na starszym kustoszy dyplomowanych: 
Stefanię Fedorko i Marię Jasienowicz oraz adiunktowi Mieczysławę Adrianek, 
Barbarę Janczewską i Stafann Pawelca na kustoszy dyplomowanych.
Z pracowników służby bibliotecznej awansowała ze starszego bibliotekarza 
na kustosza Wiesława Fajka.

W  okresie sprawozdawczym kilka osób z naszej Biblioteki zostało odzna
czonych Odznaką Tysiąclecia Państwa Polskiegog dyr. Tadeusz Stoołka, widedyr. 
Maria Jasienowicz, Stefania Fedorko,dr Stefan Wojciechowski, Mieczysława 
Adrianek, Regina Schreiter, Teresa Batorska i Jan Grzanka.

Z okazji Dnia Nauczyciela następujący pracownicy otrzymali nagrody pie
niężne} Teresa Batorska, Krystyna Bilska, Kazimiera Debkiewiez, Teresa Qa- 
worozyk, Witold Jóźkowiak, Lidia Kijak, Joanna Miketta, Bogumiła Olecłus)- 
wioz, Teresa Olszewska, Stanisław Rosleoki, Reginą Schreiter, Helena So- 
bieszożańska, Maria Wilczyńska i Elżbieta Zamorowska.

WyBtąwy

W okresie od 1 oVII.-3T.3tII,, 1^67 r. Oddział Informacji Naukowej Biblio
teki UMCS urządził 13 mniejszych wystaw (okolicznościowych i nowości) oraz 
2 duże. Poza wspomnianą wystawą, przygotowaną dla uczczenia setnej rocznicy 
urodzin Marii Skłodowskiej-Curie, Oddział Informacji urządził drugą większą 
ekspozycję "Rewolucja Październikowa, a Lubelszozyzna*. Stanowiła ona Itak* 
straćję do sesji naukowej, jaka odbyła się na UMCS 19.XII.br. a okazji $0 
rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej. Zgromadzeniem materiału na my* 
stawę zajęła się kol. Elżbieta Zamorowska, Wykorzystała ona dokumenty i 
źródła hietoryozne znajdujące się w Zakładzie Historii Partii przy K0 
w Warszawie oraz w Wojewódzkim Archiwum Państwowym w lublinie. Ekspozycja 
składała się z dwóch części. Pierwsza poświęcona była lubliniakom, którjęp



brali ceynny udział w Rewolucji październikowej, druga obrazowała wpfctr 
Tfiełfciego Października na historie u.uelszozyzny po r. 19t7* Materiał wyeta- 
tfosj okładał ei$ z fotografii, fotokopii dokumentów oraz kałątek. Wśród 
ekeponatów były materiały dotychczas nie publikowane.

Opracowała Marla Wilczyńska


